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21882 Wijziging van de Wet op de vermogensbelasting
1964, de Wet op de loonbelasting 1964 en de
Wet op de inkomstenbelasting 1964 (verhoging
van de ondernemingsvrijstelling, wijziging van
de teruggaafregeling inzake beperking van de
gezamenlijke druk van inkomstenbelasting en
vermogensbelasting, verhogïng van de
belastingvrije sommen en vrijstelling van
natuurschoonwetlandgoederen in de
vermogensbelasting, wijziging van de loon– en
inkomstenbelasting in verband met uitstel van
loon, aismede wïjziging van de
fictief-rendementsregeling in de
inkomstenbelasting)

NADER GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET
6 december 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de

ondernemingsvrijstelling voor de vermogensbelasting en de belastingvrije
sommen voor die belasting te verhogen, te komen tot een algehele
vrijstelling voor die belasting voor landgoederen in de zin van de Natuur–
schoonwet 1928 alsmede tot een wijziging van de teruggaafregeling
inzake de beperking van de gezamenlijke druk van inkomstenbelasting en
vermogensbelasting en een verlaging van het percentage van die
regeling en voorts dat het wenselijk is enige wijzigingen aan te brengen
in de loon– en inkomstenbelasting in verband met ongewenst uitstel van
loon, alsmede enige wijzigingen in de inkomstenbelasting wat betreft de
fictief-rendementsregeling voor aandelen in buitenlandse beleggings–
maatschappijen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet op de vermogensbelasting 1964 worden de volgende wijzi–
gingen aangebracht.

A.1. In artikel 7, tweede lid, wordt onderdeel b vervangen door:
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b. indien dat vermogen meer beloopt dan f131 000: f131 000
vermeerderd met 50 percent van het vermogen dat f131 000 te boven
gaat, met dien verstande dat niet meer dan f 1 500 000 buiten
aanmerking wordt gelaten.

A.2. Het in het derde lid opgenomen bedrag wordt vervangen door:
f 2 869 000.

B. Aan artikel 8, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan
het slot door een puntkomma, toegevoegd:

c. op de voet van de Natuurschoonwet 1928 aangewezen landgoe–
deren.

C. Artikel 9, vierde lid, vervalt, onder vernummering van het vijfde en
het zesde lid in onderscheidenlijk vierde en vijfde lid.

D. In artikel 14 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

D.1. In het derde lid, onderdeel a, wordt «f 63 000» vervangen door:
f 66 000. Voorts wordt in onderdeel b «f 99 000» vervangen door:
f 104000. Tenslotte wordt in onderdeel c «f 125 000» vervangen door:
f132000.

D.2. Het vijfde lid, eerste volzin, wordt vervangen door: Op verzoek
wordt bij voor bezwaar vatbare beschikking van de inspecteur de
belasting teruggegeven voor zover deze te zamen met de inkomstenbe–
lasting en de premie voor de volksverzekeringen over het voorafgaande
kalenderjaar meer zou bedragen dan 68 percent van het belastbare
inkomen van dat kalenderjaar.

D.3. Na het zesde lid wordt toegevoegd:
7. Voor de toepassing van artikel 28, derde en vierde lid, van de Invor–

deringswet 1990 en van artikel 30b, tweede lid, en artikel 30c, derde lid,
van de Algemene wet inzake rijksbelastingen wordt de teruggaaf van
belasting bedoeld in het vijfde lid aangemerkt als een vermindering van
de aanslag.

E.1. Artikel 7, tweede lid, onderdeel b, wordt met ingang van 1
januari 1995 vervangen door:

b. indien dat vermogen meer beloopt dan f 135 000: f 135 000
vermeerderd met 50 percent van het vermogen dat f 135 000 te boven
gaat.

E.2. De aanhef van het derde lid wordt met ingang van 1 januari 1995
vervangen door:

Het tweede lid vindt overeenkomstige toepassing en daartoe wordt als
in een onderneming belegd vermogen aangemerkt het vermogen dat
betrekking heeft op:.

F. Artikel 14, derde lid, wordt met ingang van 1 januari 1995
vervangen door:

3. De belastingvrije som bedraagt voor de binnenlandse belasting–
plichtige die wordt ingedeeld in:

a. tariefgroep I : f 78 000;
b. tariefgroep II : f 124000;
c. tariefgroep III: f 156 000.

G.1. In artikel 14, vijfde lid, eerste volzin, wordt met ingang van 1
januari 1995 «68 percent van het belastbare inkomen van dat kalen–
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derjaar» vervangen door: 68 percent van het belastbare inkomen
vermeerderd met de in het zevende lid bedoelde verhoging, van dat
kalenderjaar.

G.2. Onder vernummering van het zevende lid in achtste lid, wordt met
ingang van 1 januari 1995 na het zesde lid ingevoegd:

7. Voor de toepassing van het vijfde lid wordt het belastbare inkomen
verhoogd met het bedrag aan renten dat op de voet van artikel 35 of 45
van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 bij de bepaling van dat
inkomen in aftrek is gebracht, voor zover het gezamenlijke bedrag van
deze renten meer bedraagt dan f 20 000. Hierbij blijven buiten
aanmerking de renten van schulden welke zijn aangegaan ter verwerving
van een eigen woning als bedoeld in artikel 42a, tweede lid, van de Wet
op de inkomstenbelasting 1964, voor zover die schulden niet meer
bedragen dan 110 percent van de aankoopwaarde van de woning.

ARTIKEL II

In de Wet op de loonbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen
aangebracht.

A. Na artikel 11a wordt ingevoegd:
Artikel 11b Met betrekking tot diensttijd waarin het loon nihil is of

anderszins aanzienlijk lager is dan hetgeen gebruikelijk is, kunnen geen
onderscheidenlijk in zoverre geen aanspraken op een pensioenregeling
ontstaan als bedoeld in artikel 11, eerste lid, onderdeel a.

B. Aan artikel 27 wordt toegevoegd:
10. Indien is overeengekomen dat het loon geheel of voor een meer

dan bijkomstig gedeelte op een ongebruikelijk tijdstip zal worden
genoten, wordt daarmee voor de toepassing van het vijfde lid geen
rekening gehouden.

C. Voor artikel 40 wordt ingevoegd:
Artikel 39. Artikel 27, tiende lid, is niet van toepassing op loon

waarop de belasting met toepassing van die bepaling voor 1 januari
1994 zou zijn ingehouden.

ARTIKEL III

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 worden de volgende wijzi–
gingen aangebracht.

A.1. In artikel 29a, eerste lid, wordt na de derde volzin ingevoegd:
Ingeval de vennootschap eerst na het begin van het kalenderjaar is

opgericht, treedt voor de toepassing van de eerste volzin de datum van
oprichting in de plaats van het begin van het kalenderjaar.

A.2. In het vijfde lid, eerste volzin, wordt «jaar» telkens vervangen
door: kalenderjaar.

A.3. In het vijfde lid wordt na de eerste volzin ingevoegd:
In geval van een niet met het voorafgaande kalenderjaar samenvallend

boekjaar, wordt als opbrengst van het voorafgaande kalenderjaar
beschouwd een tijdsevenredig gedeelte van de opbrengst van de
boekjaren voor zover die samenvallen met het voorafgaande kalen–
derjaar. In afwijking in zoverre van de eerste volzin wordt met betrekking
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tot het kalenderjaar van oprichting en het daarop volgende kalenderjaar
in plaats van het bedrag dat uit de in het voorafgaande kalenderjaar
genoten opbrengsten van de bezittingen als voordeel in het kalenderjaar
ter beschikking had kunnen worden gesteld, in aanmerking genomen het
bedrag dat uit de in het kalenderjaar zelf genoten opbrengsten van de
bezittingen ter beschikking kan worden gesteld; de tweede volzin vindt
daarbij overeenkomstige toepassing.

A.4. In het vijfde lid, laatste volzin, wordt «de vorige volzin» vervangen
door: de eerste volzin en derde volzin.

Voorts wordt «bij het begin van het kalenderjaar» vervangen door: bij
het begin van het boekjaar.

A.5. In het zesde lid wordt «jaar» telkens vervangen door: kalenderjaar.

A.6. In het negende lid wordt «vijfde lid, eerste volzin» vervangen door:
«vijfde lid, eerste en derde volzin.

A.7. Aan het artikel wordt toegevoegd:
10. Het vijfde lid vindt met betrekking tot het tweede kalenderjaar

volgend op het kalenderjaar van oprichting van de vennootschap en de
volgende kalenderjaren slechts toepassing indien ten genoegen van Onze
Minister wordt aangetoond dat de toename van de gemiddelde omvang
van de bezittingen over het kalenderjaar ten gevolge van stortingen
minder bedraagt dan de gemiddelde omvang van de bezittingen over het
voorafgaande kalenderjaar. Onze Minister kan, zo nodig onder door hem
te stellen voorwaarden, afwijkingen toestaan van het bepaaide in de
vorige volzin alsmede van het bepaalde in het vijfde lid, derde volzin.

11. Met betrekking tot een zelfstandig doelvermogen van een
vennootschap wordt dit artikel zoveel mogelijk overeenkomstig
toegepast. Onze Minister kan ter zake nadere voorwaarden stellen.

B. Aan artikel 33 wordt toegevoegd:
5. Met betrekking tot loon uit dienstbetrekking is artikel 27, tiende lid,

van de Wet op de loonbelasting 1964 van overeenkomstige toepassing.

C. Na artikel 70 wordt ingevoegd:
Artikel 71. Voor de toepassing van artikel 33, vijfde lid, is artikel 39

van de Wet op de loonbelasting 1964 van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL IV

1. Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1994.
2. In geval van oprichting van een vennootschap voor 27 oktober

1992 vinden de in artikel III opgenomen wijzigingen van artikel 29a van
de Wet op de inkomstenbelasting 1964 eerst toepassing met ingang van
het kalenderjaar waarin het boekjaar wordt gewijzigd of waarin de
toename van de gemiddelde omvang van de bezittingen over het kalen–
derjaar ten gevolge van stortingen gelijk is aan of meer bedraagt dan de
gemiddelde omvang van de bezittingen over het voorafgaande kalen–
derjaar. Voor de toepassing van de eerste volzin wordt onder oprichting
van een vennootschap mede begrepen het openstellen van een
zelfstandig doelvermogen van een vennootschap.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Staatssecretaris van Financiën,
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